
 

 

Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444 
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10 

 

Extrato de Publicação do Contrato nº 041/2016    
 

 

Contratante: Município de Minduri / MG   
Empresa Contratada: Construtora Niemeyer Ltda 
Tomada de Preços nº 005/2016  
 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil para a execução e realização das Obras de 
Pavimentação Asfáltica em CBUQ destinado a melhoramentos de Vias Públicas no Municipio de Minduri - MG, com 
Prestação de Serviços e com o Fornecimento de Mão de Obra Especializada, Materiais e Equipamentos, com 
transferência de Recursos Financeiros referente ao Convênio de Saída nº 1471001680/2015 celebrado entre o Estado 
de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional, Política Urbana/SEDRU e Gestão 
Metropolitana e o Município de Minduri - MG, convênio assinado em 02 de Dezembro de 2015 e Publicado no Jornal 
Minas Gerais, caderno 1, no dia 03 de Dezembro de 2015, conforme Plano de Trabalho e Planilha Orçamentária 

anexada ao Convenio e devidamente aprovado pelo CONCEDENTE   

 
Ordem de Serviços: Datado de 11.05.2016 
 
Nº do Contrato 041/2016, datado de 11.05.2016. 
 
Dotação Orçamentária: 2.05.01.15.451.009.1.0019-449051 - Secretaria Municipal de Operações. 

Prazo Vigência do Contrato para Execução da Obra: 02 meses a partir da Assinatura do Contrato e Ordem 
de Serviços, com início em 11/05/2016 e com e seu vencimento em 11.07.2016.  

Valor Total Global do Contrato: R$ 76.419,81 (Setenta e seis mil e quatrocentos e dezenove reais e oitenta 

e um centavos).  
 
 

Minduri / MG, em 11 de Maio de 2016 
 

 
José Edson Botelho  

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Minduri – MG 
 


